REQUERIMENTO Nº 33 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o O Líder do
Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I,
alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma
única discussão e votação o Projeto de Lei nº 1.301/2022 que "autoriza a abertura de
crédito especial na forma dos artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

Este Projeto cria um elemento de despesa na ação 1043 da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor de R$ 131.239,72 (cento e trinta e
um mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos), tendo em vista
transferência de recurso a Caixa Econômica Federal - Fundo de Arrendamento
Residencial — FAR para finalização da obra de construção da Creche do Bairro Jardim
Redentor, conforme Aditivo ao Termo de Ajustamento de Conduta — TAC - Clausula
05 — PA-TAC-—1.22.013.000279/2020-11.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JVVP26SY00R2PR0X
		2022-03-29T13:39:40-0300